« Cum magnam omnium, quæ e Republica

¹ Cyril. Apolog. ad Theod. — ² Act. Synod. Ephes. edit. Pelt. tom. I. c. 21.

³ Cyril. ep. xx. tom. iv. — ⁴ Cyril. Apolog. ad Theodos. — ⁵ Act. Ephes. edit. Contian. c. 32. 34. — ⁶ Apud Act. Ephes. edit. Contian. — ⁷ Act. Ephes. edit. Contian. et edit. Pelt. tom. II. c. 1. et tom. I. Conc. in Concil. Ephes. — ⁸ Act. Ephes. edit. Pelt. c. 32. tom. I.

sunt, curam habeamus, tum vero maximam illorum, quæ ad pietatem religionemque conservandam pertinere arbitramur. Per ea namque cætera quoque bona hominibus suppeditantur. Scripsimus proinde non ita multo ante de pietatis vestre Synodo apud Ephesiorum metropolim congreganda; eaque Sacrae nostræ inseruimus, quæ instituta reliquam maxime convenire censebamus. Quia vero ordinis, quietisque quam sacra vestre Synodi consultationes jure deprecant, decentem quoque curam adhibitam oportuit; ne hæc quoque partem, quo undique tranquillitas adesset, prætermittendam existimavimus. Non arbitramur autem pietatem vestram, ut aliis pacem conciliet, aliterius ejuspiam extrinsece opis egere: siquidem ad nostrum erga religionis studium singularemque providentiam pertineret et hæc quoque non negligere.

45. « Igitur Candidianum præclarissimum religiosissimorum domesticorum comitem ad hæc sacram vestram Synodum abire jussimus, sed ea lege et conditione, ut cum questionibus et controversiis quæ circa fidei dogmata incidunt, nihil quicquam commune habeat (nec est enim, qui sanctissimorum episcoporum catalogo adscriptus non est, illum Ecclesiasticis negotiis et consultationibus sese immiscere) verum ut monachos et seculares ac cæteros denique omnes, qui hujus spectati causa vel eo nunc confluerunt, vel in posterum forte confluent, ab eadem illa civitate omnibus modis submoveat: quandoquidem non licet illos, qui omnino necessarii non sunt, sacrorum dogmatum examen aliquo tumultu impedire, et iis quæ cum tranquillitate a vestra sanctitate constitui definiturque debent, obstaculum aliquod afferre: tum rursus ut diligenter prospiciat, ne qua gravior dissensio ex mutuo repugnandi studio coorta, et sævæ tempestatis instar debachata, sanctissimæ Synodi vestre consultationem, exactioremque veritatis indagacionem quovis modo obturbet: tum demum quo operam det sedulam, ut omnibus et singulis quæ dicuntur, rite perceptis, singuli inoffense quod visum fuerit, in medium proponere, vel ab aliis propositum, si opus id fuerit, refutare queant: quo ea tandem ratione, ubi per singulas propositiones, exceptionesque inquisitio citra ullam omnino turbam contentionemque habita fuerit, quod omnibus placitum probatumque erit, communi vestræ sanctitatis sententia constituatur, decernaturque.

46. « Ante omnia autem severe eidem magnificentissimo Candidiano mandatum est, ut quam studiosissime observet, ne quem ex sanctissima Synodo vestra aut reditum molientem, aut iter ad exercitum nostrum affectantem, aut ad alium quemcumque locum abscedere cupientem, prius inde abire permittat, quam diligenti adhibita discussione, ea omnia decreta, definitaque fuerint, quæ in disquisitionem venerant. Hinc, ne ullam omnino aut Ecclesiasticam, aut aliam quamcumque controversiam undecumque natam vel motam, quæ ad propositam sancti dogmatis considerationem non perti-

neat, ante moveri sinat, quam eorum omnium, quæ nunc in questionem vocata sunt, ambiguitate soluta, ea quæ ad veritatis investigationem faciunt exactissimo iudicio discutiantur, finemque Orthodoxa religioni congruum sortiantur.

47. « Quin et hujus quoque admonita sit vestra pietas, nempe serenitati nostræ visum esse, ut nulla omnino in sacra vestra Synodo, aut etiam in publico Ephesiorum iudicio pecuniaria aut criminalis causa adversus aliquem agitetur. Quod si quid hujusmodi exierit, cuiusvis usu venerit, hujus integram cognitionem magnæ huic nostræ civitati reservatam volumus. Denique nec id quoque vobis clam sit, videlicet, magnificentissimum comitem Irenæum neque sanctissimæ vestræ Synodi consilii, neque his quæ eximio legato nostro Candidiano a nobis demandata sunt, ullatenus communicare debere; ut qui solius amicitie causa cum sanctissimo piissimoque celeberrimæ civitatis hujus episcopo Nestorio Ephesum profectus sit ». Hactenus Theodosii ad Synodum Epistola quam Sacram dicunt: ea namque de causa ad verbum ipsam volumus recitare, ut quæ sint jura, et officia legati Caesaris in Synodis omnibus palam fiat.

48. *Concilio legitime congregato, Nestorius bis et tertio vocatus, renuit accedere.* — Cum igitur post terminum litteris Theodosii imperatoris præfinitum, dies adhuc quindecim episcopi Ephesi Joannem Antiochenum episcopum expectassent, et de ejus adventu omnem jam spem contrivissent: ut Synodum jam inchoarent, illud etiam iniebat, quod episcoporum, qui e diversis provinciis astrictis coloribus longo itinere fatigati advenerant, agrotare complures cœpissent, et ex eis aliqui defuncti essent; cum qui remanerent incolumes, similia pati timentes, opus urgerent. Testati sunt quidem id ipsi in Synodali Epistola ad Theodosium imperatorem missa, his verbis: « Interea vero alii quidem episcopi senio confecti inusitata inter alienos vivendi consuetudine graviter affligebantur; alii adversa valetudine in vitæ periculum adducebantur; nonnulli vero ex illis in hac ipsa urbe diem extremum obierunt: quidam denique gravi rerum penuria conflictati, et ob id moræ impatientes, importune ut Synodales conventus primo quoque tempore auspicerentur, nos urgebant ». Hæc ipsi.